
 
 

UCHWAŁA NR IV/30/2024 
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
lub wspomaganych oraz ośrodkach wsparcia - schroniskach dla osób bezdomnych lub schroniskach dla 

osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 97 ust. 1, la i 5 w związku z art. 51 
ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) oraz 
art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności: 

1. za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych, 

2. za pobyt osób bezdomnych, posiadających ostatni adres zameldowania na pobyt stały na terenie Gminy 
Stąporków, którym na mocy decyzji administracyjnej przyznano pomoc niepieniężną w formie tymczasowego 
schronienia w ośrodkach wsparcia - schroniskach dla bezdomnych albo schroniskach dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. 1. Osoby nie ponoszą opłat za pobyt i wsparcie w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, jeżeli 
dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium 
dochodowego, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej. Osoby, których dochód przekracza kryterium 
ponoszą odpłatność na zasadach określonych w Tabeli nr l, z tym jednak zastrzeżeniem, że odpłatność 
nie może przekraczać rzeczywiście poniesionego przez Gminę Stąporków kosztu pobytu danej osoby w  
mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. 

Tabela nr 1 

Dochód osoby wyrażony procentowo w stosunku do kryterium 
ustalonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej 

Miesięczna opłata za pobyt w 
mieszkaniu treningowym lub 

wspomaganym wyrażona jako % 
dochodu świadczeniobiorcy. 

Powyżej 100 do 130 25 
Powyżej 130 do 160 40 
Powyżej 160 do 200 60 
Powyżej 200 80 

2. Pobyt w ośrodkach wsparcia - schroniskach dla osób bezdomnych lub schroniskach dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi jest odpłatny, z tym że odpłatność nie może przekraczać rzeczywiście 
poniesionego przez Gminę Stąporków kosztu pobytu danej osoby w ośrodku wsparcia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 26 lipca 2024 r.

Poz. 2806



3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w mieszkaniu treningowym lub 
wspomaganym albo ośrodku wsparcia a w przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność 
ustalana jest proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

4. Wysokość odpłatności za pobyt w: 

a.schroniskach dla bezdomnych reguluje Tabela nr 2, 

Tabela nr 2 

Dochód osoby wyrażony procentowo w stosunku do kryterium 
ustalonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej 

Miesięczna oplata za pobyt w schronisku 
dla osób bezdomnych wyrażona jako% 

dochodu 
świadczeniobiorcy. 

Poniżej 100 10 
Powyżej 100 do 130 25 
Powyżej 130 do 160 40 
Powyżej 160 do 200 50 
Powyżej 200 75 

b.schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi reguluje Tabela nr 3, 

Tabela nr 3 

Dochód osoby wyrażony procentowo w stosunku do 
kryterium 

ustalonego w art. 8 ust. l ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej 

Miesięczna oplata za pobyt w schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

wyrażona jako% dochodu świadczeniobiorcy: 

Poniżej 100 25 
Powyżej I00 do 130 35 
Powyżej 130 do 160 55 
Powyżej 160 do 200 75 
Powyżej 200 90 

5. Odpłatność, o której mowa powyżej wnoszona jest na numer rachunku bankowego Miejsko - Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Stąporkowie z dołu, w terminie do 15 - tego dnia każdego miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym udzielono świadczenia. 

6. W przypadku zgonu świadczeniobiorcy należności za udzielone schronienie wygasają. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 4. Traci moc uchwała NR XXIII/131/2019 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 grudnia 2019 roku 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych oraz 
ośrodkach wsparcia - schroniskach dla osób bezdomnych lub schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi zmieniona uchwałą NR XL/267/2021 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 30 marca 2021 r. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Kamil Zieliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2806


	UCHWAŁA NR IV/30/2024 RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE z dnia 25 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	ust. 5
	ust. 6
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-07-26T08:01:13+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




